А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2012 года № 52

С.Парзи

О создании штаба оповещения

 и пункта сбора граждан, пребывающих

 в запасе, муниципального образования

«Парзинское» на 2013 год

     На основании Федерального закона от 31.05.1996  № 61-ФЗ  « Об обороне», Федерального

закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизации и мобилизационной подготовке в РФ»,

Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе»,

Постановления Правительства РФ от 29.05.2006 г. № 333 « О военных сборах и некоторых

вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности», «Положения о призыве граждан РФ по

мобилизации в Вооруженные Силы», для организации оповещения, сбора, призыва и поставки

граждан и техники на территории муниципального образования «Парзинское» Администрация

муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее ГПЗ), МО

«Парзинское».

2. С целью оповещения и мобилизации граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков

техники, сбора и отправки мобилизационных ресурсов, предназначенных для

укомплектования воинских частей, специальных формирований органов государственной

власти на пункты сбора военного комиссариата установить готовность штаба  к работе Ч+3

с момента получения сигнала от военного комиссариата.

3. Определить задачи штаба:

- вручение персональных повесток ГПЗ и частных нарядов поставщикам техники;

- учет оповещенных и не оповещенных граждан и поставщиков техники;

- анализ результатов оповещения;

- сбор граждан, пребывающих в запасе, к отправке на пункты сбора ОВК;

- отправка ГПЗ и техники на пункты сбора ОВК;

- доклады в ОВК.

4. Утвердить состав штаба оповещения  МО «Парзинское» (приложение № 1).

5. Местом размещения штаба и пункта сбора ГПЗ и техники определить помещение

Администрации МО «Парзинское» по адресу: 427643, УР, Глазовский район, с.Парзи,

ул.Новая, д.11.

6. Оповещение и доставку граждан, пребывающих в запасе, на пункты сбора ОВК

осуществлять на автомобиле  ВАЗ 2107 У994НА Администрации МО «Парзинское».

7. Определить 3 маршрута для оповещения граждан, пребывающих в запасе:

- маршрут № 1 (с.Парзи);

- маршрут № 2 (д.Новые Парзи, д.Чебершур, д.Главатских, д.Парзинское СПТУ №7,

д.Озегвай);

- маршрут № 3 (д.Ягошур, д.Абагурт).

8. Инспектору по учету и бронированию военнообязанных Наговицыной Е.Е. ознакомить

всех членов штаба с данным постановлением до 30.12.2012 г.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК

штаба оповещения

муниципального образования «Парзинское» Глазовского района УР

№

п/п

Должность по

штабу

Фамилия, имя,

отчество

Должность, место

работы, №

телефона

Место жительства и №

телефона

1.  Начальник штаба Васильев Владимир

Леонидович

Глава МО

«Парзинское»,

Администрация МО

«Парзинское»,

Тел.90-510

С.Парзи, ул.Луговая, д.1

Дом.тел.90-572

Сот.тел.8-912-458-31-17

2.  Посыльный  Наговицына Елена

Евгеньевна

Инспектор по учету

и бронированию

военнообязанных

Администрации МО

«Парзинское»

Тел.90-510

Д.Новые Парзи, ул.

Сосновая, д.20

Сот.тел. 8-950-812-12-19

3.  Начальник штаба

(резерв)

Наговицына Елена

Евгеньевна

Инспектор по учету

и бронированию

военнообязанных

Администрации МО

«Парзинское»

Тел.90-510

Д.Новые Парзи, ул.

Сосновая, д.20

Сот.тел. 8-950-812-12-19

4.  Посыльный (резерв) Барышникова

Надежда

Геннадьевна

Уборщица

Администрации МО

«Парзинское»

Тел.90-510

Д.Новые Парзи,

ул.Сосновая, д.14

Дом.тел.90-521